
Obsah čísla

 

Občanskoprávní poradna

Chodím do kostela. V první lavici zde sedá žena, která neustále hlasitými projevy ruší bohoslužby. Vykřikuje různé
nesmysly a schválně se při modlitbách modlí jinak. Občas i někomu dá pohlavek nebo do někoho strčí a vulgárně
nadává. Na domluvy reaguje agresivitou - nadávkami a urážkami. Všechny přítomné to ruší. Co máme dělat?

Především bych doporučila spojit se s její rodinou. Je možné, že je duševně nemocná, a pokud se léčí, rodina případně může
zasáhnout. V těchto případech je nutné zvážit a posoudit, zda její napadání ostatních či rušení má charakter přestupku, nebo trestného
činu. Je možné podat návrh na zahájení přestupkového řízení za narušování veřejného pořádku, drobné ublížení či urážky na cti, ale
také je možné podat návrh na zahájení trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu. Pokud Policie ČR posoudí, že
nebezpečnost jejího jednání není tak velká, aby mohlo být zahájeno trestní řízení, postoupí stejně věc místně příslušné přestupkové
komisi. Komise věc projedná, provede dokazování a vydá rozhodnutí. U této komise je možné podat návrh na tzv. "omezující" opatření
- to znamená, že pokud by se uvedená paní dopustila přestupku, bylo by možné, aby jí komise vstup do kostela zakázala.

JUDr. Julie Janatová

obsah.html

